

ДО
Председателя на Научното жури
конкурс за заемане на АД „Доцент“
обявен в ДВ бр. 38 от 09.05.2025 г.

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Дима Крумова Цанова, д.м.
Катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“,
Факултет „Обществено здраве“, на Медицински университет – Плевен

ОТНОСНО конкурс за заемане на една академична длъжност „Доцент“ по медицинска статистика в Област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.4. Обществено здраве, за нуждите на Катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“, към Факултет „Обществено здраве“ при МУ- Плевен, обявен в ДВ бр. 38 от 09.05.2025 г.

Представям настоящото становище в качеството си на член на Научно жури, съгласно Заповед на Ректора на Медицински университет – Плевен № 1825 от 01.07.2025 г. и решение на първото неприсъствено заседание на Научното жури, проведено на 14.07.2025 г.

ПРОЦЕДУРНИ ВЪПРОСИ

Конкурсът е за заемане на една академична длъжност „Доцент“, всички условия на процедурата, включително естеството на предоставените документи и материали, съответстват напълно на изискванията, заложи в Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за приложение на ЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав на МУ-Плевен.

Получих по надлежен ред в електронен вид необходимите документи и материали съобразно чл. 67, ал. 1 от ПРАС на Медицински университет – Плевен на **гл. асистент Елеонора Николаева Минева-Димитрова, ди**, която отговаря на изискванията на чл. 64 от Правилника на МУ–Плевен.

Декларирам, че нямам конфликт на интереси с кандидата.

ПРОФЕСИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

Гл. асистент Елеонора Минева-Димитрова се дипломира като бакалавър по Статистика и иконометрия в Стопанска академия "Димитър Апостолов Ценов" през 2012 г. и през 2013 г. като магистър по "Приложна статистика" (диплома №92462/14.03.2014 г.). От февруари 2017 г. е член на академичния състав на Медицински университет – Плевен, като последователно заема длъжностите:

- Асистент - 2017 – 2021 г.
- Главен асистент - 2021 г. до настоящия момент в катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“

През 2019 г. успешно защитава дисертация на тема „Статистико-икономически анализ на системата на висшето образование в България“ и придобива ОНС Доктор по научна специалност Статистика и демография (Диплома №2019033/17.10.2019 г.). През 2025 г. придобива специалност Икономика на здравеопазването.

От постъпването си на длъжност Асистент през 2017 г. до настоящия момент участва в учебно-преподавателска дейност - българо- и англо-езиково обучение със

студенти от различни специалности и всички структурни звена на МУ-Плевен. Води пълни или част от лекционни курсове, както и практически учебни занятия.

Член е на редица професионални организации, включващи:

- Съюз на учените в България – СУБ
- European Public Health Association – EUPHA
- European Health Management Association – EHMA
- Association of Schools of Public Health in the European Region – ASPHER
- International Hospital Federation – IHF
- World Federation of Public Health Associations - WFPHA

Елеонора Минева притежава отлични умения за работа с компютър (сертификат за използване на Windows и MS Office), използване на технически средства за презентиране на учебни материали, използване на платформи за дистанционно обучение. Владее английски и руски език.

ОЦЕНКА НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА МИНИМАЛНИТЕ НАЦИОНАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ И НА ИЗИКВАНИЯТА НА МУ - ПЛЕВЕН

Общият брой на научните трудове на Елеонора Минева-Димитрова е 29, след придобиване на ОНС „Доктор“. От тях 19 са в списания от световните бази Web of Science и Scopus и 10 в български научни списания от референтния списък на НАЦИД. Участията в научни форуми са 26, от които 9 са в международни и 17 в национални научни прояви. Според справка на Медицинска библиотека на МУ – Плевен от 10.02.2025 г. кандидатката има 22 цитирания в чуждестранни източници и 7 цитирания в български източници.

За участие в настоящата процедура кандидатката е приложила 27 реални пълнотекстови публикации, от които 19 в реферирани и индексирани списания. В представените ми материали Елеонора Минева-Димитрова е групирала активностите за участие в конкурса както следва:

Показател А - 90 точки

- Дисертационен труд за присъждане на ОНС „Доктор“ на тема „Статистико-икономически анализ на системата на висшето образование в България“, 2019, Стопанска академия "Димитър Апостолов Ценов"- **50 точки**

- Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни токове – **40 т.:**

- Образователната система в България – законодателно регламентиране и структура. ГОДИШЕН алманах научни изследвания на докторанти на СА “Д.А.Ценов” – Свищов: Акад. изд. "Д.А. Ценов", 2015, книга 10, стр. 652-663; ISSN: 1313-6542;
- Системата на висшето образование в България – проблеми и предизвикателства. ГОДИШЕН алманах научни изследвания на докторанти на СА “Д.А.Ценов” – Свищов: Акад. изд. "Д.А. Ценов", 2016, книга 11, стр. 459-470; ISSN: 1313-6542;
- The current state of inclusive education in higher education system of Bulgaria. Міжнародна науково-практична конференція «Генерування інновацій інклюзивного розвитку: національний, регіональний, міжнародний вимір», 4–5 жовтня 2018 року, Запоріжжя, ISBN 978-617-529-203-7
- Клъстеризация на висшата образователна система в България. ИКОНОМИКАТА на България и Европейския съюз в дигиталния свят, София: УНСС, 2019, стр. 499-509; ISBN: 978-619-232-208-3

Показател В

Хабилитационен труд – 12 научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – **226,67 точки**

Показател Г – 220 точки

Г7: Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Scopus и Web of Science) – 7 пълнотекстови публикации, носещи **130 точки**

Г8: Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове – 19 пълнотекстови публикации, носещи **90 точки**

Показател Д – 60 точки

Д10. Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове (Scopus и Web of Science) – 4 цитирания, носещи **60 точки**

Общият брой точки за участие в конкурса е 596,67, при изисквани от Правилника на МУ-Плевен 400 т.

Гл. асистент Елеонора Минева-Димитрова изпълнява всички **специфични критерии, заложи в ПРАС на МУ–Плевен**: в 28 статии е самостоятелен, първи или последен автор при изискване в 5; има с Общ IF - 18.887, SJR – 3.045, при изискване $IF \geq 3$; представила е 29 цитирания при изискване от минимален брой 10; има една придобита специалност по СДО; има 2 участия в на научно-изследователски проекти в МУ-Плевен и 1 участие в проект с национално финансиране по програма на Министерството на образованието и науката; има учебно-преподавателска дейност със студенти в МУ–Плевен повече от 8 години.

НАУЧНИ ИНТЕРЕСИ И ПРИНОСИ

Кандидатката е представила изчерпателна справка за по-важните приноси с оригинален, потвърдителен или приложен характер на базата на публикуваните резултати от извършената изследователска работа. Представените статии показват разнопосочни интереси в областта на общественото здраве.

Характеристика на хабилитационния труд

Хабилитационният труд на кандидатката е под формата на 12 научни публикации в реферирани списания и представя интердисциплинарни емпирични изследвания, фокусирани върху актуални проблеми в областта на социалната медицина, икономика на здравеопазването, общественото и психичното здраве. Данните, събрани в рамките на проучванията, са обработени с помощта на IBM SPSS Statistics v.26 и MS Excel 2019 – два от най-разпространените и валидирани инструменти в областта на количествения анализ в общественото здраве. Статистическият анализ включва широка гама от методи, съответстващи на характера на данните и изследователските въпроси. Наред с традиционната дескриптивна статистика – средни стойности, стандартни отклонения, медиани и процентни разпределения, в редица публикации са използвани и методите на дедуктивната статистика.

Научните разработки са свързани със следните тематични области:

1. Социална медицина и икономика на здравеопазването:

- Въвеждане и прилагане на дискриминантен анализ за изследване на регионалните различия в демографските и здравните показатели по райони за планиране в България (2001–2021);
- Използване на многофакторен анализ за определяне на взаимовръзките между наличието на здравен ресурс (брой специалисти) и нивото на мъртвораждаемост – подход, рядко срещан в национални изследвания;

- Доказване на слаба, но значима обратна корелация между осигуреността с акушерки и акушер-гинеколози и нивото на мъртвораждаемост, което аргументира необходимостта от целенасочена кадрова политика в рискови райони;
 - Идентифициране на ключови дискриминанти на регионалните здравни различия – естествен прираст и детска смъртност – като най-съществени фактори за териториална диференциация;
 - Извеждане на възрастово обусловени различия в рисковите фактори и функционалните изходи при пациенти с първи исхемичен инсулт, което обосновава нуждата от специфични терапевтични подходи в млада и средна възраст;
 - Първична емпирична оценка на бариерите пред здравната помощ при лица от ромски произход, включително недостиг на здравно осигуряване.
2. **Обществено здраве:**
 - Въвежда корелационен подход, прилаган върху данни от всички 28 области на България, като по този начин обосновава необходимостта от целенасочена политика за преодоляване на здравните неравенства в контекста на пандемия;
 - Проследяване динамиката на мотивацията във времето чрез непараметричен χ^2 анализ;
 - Емпиричен модел на терапевтична сестринска грижа, базиран на очакванията на пациентите и самооценката на сестрите. То разкрива структурни дефицити в комуникацията и ролята на сестринския персонал в болничната среда;
 - Цялостен статистически профил на онкологичната тежест в България спрямо ЕС, основан на мултииндикаторен подход (DALYs, рискови фактори, скрининг), който може да се използва за стратегическо здравно планиране;
 - Демонстриране несъответствие между обективно съществуващи рискови фактори и тяхното субективно възприемане, което е ключов момент в проектирането на ефективни интервенции в общественото здраве.
 3. **Психично здраве** – разкриване на профили на повишен суициден риск при психично болни пациенти в регионален български контекст, емпирично доказателство за асоциация между токсоплазмоза и когнитивен дефицит при шизофрения, прилагане на комплексен статистически подход.
 4. **Образование и обучение в здравеопазването** – представените изследвания обхващат теми от продължаващото обучение на медицински специалисти, нагласите и знанието за HPV инфекцията, както и ефективността на дистанционното обучение и регионалната диференциация във висшето образование, използваните методи – от класически тестови сравнения до клъстерен и дисперсионен анализ – осигуряват висока аналитична стойност и позволяват обективно изследване на тенденции, различия и взаимовръзки в различни здравно-образователни и социални контексти. Особено ценен е приносът, свързан с прилагането на съвременни аналитични инструменти като SPSS за валидиране на модели и хипотези в общественото здраве.
 5. **Вария** - в представените три проучвания се изследват различни аспекти на патогенезата, превенцията и осведомеността по отношение на важни здравни проблеми, приложените статистически подходи включват флоуцитометричен анализ и сравнителни съпоставки между групи (вкл. с използване на χ^2 -тест, Ман-Уитни U тест и Cramer's V коефициент), които демонстрират висока научна валидност и позволяват идентифицирането на ключови биомаркери и поведенчески дефицити.

УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Според официална справка №704/26.06.2025 г. за учебните години 2022/2023, 2023/2024 и 2024/2025 гл. асистент Елеонора Минева-Димитрова има учебна натовареност 2617,7 еквивалентни часа. Участва в учебно-преподавателска дейност - българо- и англо-

езиково обучение със студенти от различни специалности и почти всички структурни звена на МУ-Плевен. Води пълни или част от лекционни курсове, както и практически учебни занятия. Елеонора Минева е съавтор на учебните програми по всички преподавани дисциплини, участва в разработване на изпитни тестове по учебните дисциплини, разработване и инкорпориране в системата за дистанционно обучение на презентации, учебни задачи, тестове и други материали.

ЛИЧНИ ВПЕЧАТЛЕНИЯ

Личните ми впечатления от съвместната ми работа с гл. асистент Елеонора Минева са за изключително отговорен преподавател, колега и изследовател. Справя се много добре с поставените задачи и показва задълбочен интерес към медицинската статистика и нейното място в Общественото здраве. Колегиална и съдържана, високо оценена от колегите и студентите. Настоящата процедура е доказателство за личните ѝ умения и е закономерен резултат от нейната упоритост и отдаденост на работата.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Главен асистент Елеонора Минева-Димитрова, ди се представя в настоящия конкурс с научни трудове, надхвърлящи минималните изисквания за заемане на АД „Доцент“ според ПП на ЗРАСРБ и Правилника на МУ–Плевен. Публикациите ѝ са задълбочени, целенасочени и ориентирани изцяло в областта на обявения конкурс, както и научните ѝ компетенции, умения и интереси. Научната ѝ продукция е с висок дял на личен принос и съдържа теоретични и приложни приноси. Тя е изграден специалист, с натрупана висока професионална, преподавателска и езикова компетентност, изследователски умения и чувство за отговорност, умение да работи ефективно в колектив, включително в интердисциплинарни екипи.

Въз основа на представените материали по конкурса и моите лични впечатления мога убедено да декларирам, че ще подкрепя избора на Главен асистент Елеонора Минева-Димитрова, ди за „Доцент“ в Професионално направление 7.4. Обществено здраве за нуждите на катедра „Социална медицина и здравен мениджмънт“, Факултет „Обществено здраве“ към Медицински университет – Плевен.

Плевен
21.07.2025 г.

Изготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
/Доц. д-р Дима Цанова, дм/

TO

The Chair of the Academic Committee

Competition for the academic position of **Associate Professor**

Announced in State Gazette No. 38 dated 09 May 2025

STATEMENT

by Assoc. Prof. **Dima Krumova Tsanova, PhD**

Department of Social Medicine and Health Management

Faculty of Public Health, Medical University – Pleven

Subject: Competition for one academic position of **Associate Professor** in Medical Statistics, within the Higher Education Area 7. Health and Sports, Professional Field 7.4. Public Health, for the needs of the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health at the Medical University – Pleven, announced in State Gazette No. 38 dated 09 May 2025.

This opinion is submitted in my capacity as a member of the Academic Committee, under Order No. 1825 dated 01 July 2025 of the Rector of the Medical University – Pleven, and the decision of the first remote session of the Academic Committee held on 14 July 2025.

PROCEDURAL COMPLIANCE

The competition is announced for one academic position of Associate Professor. All procedural aspects, including the nature of the submitted documents and materials, fully comply with the provisions of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (LDASRB), the Implementing Rules of the LDASRB, and the internal Rules for the Development of Academic Staff of the Medical University – Pleven.

I have duly received in electronic format all required documentation and materials about Chief Assistant Eleonora Nikolaeva Mineva-Dimitrova, PhD, who meets the requirements of Article 64 of the internal rules of MU – Pleven.

I hereby declare that I have no conflict of interest with the candidate.

PROFESSIONAL DEVELOPMENT

Chief Assistant Eleonora Mineva-Dimitrova holds a Bachelor's degree in Statistics and Econometrics from D. A. Tsenov Academy of Economics (2012), and a Master's degree in Applied Statistics (Diploma No. 92462/14.03.2014). Since February 2017, she has been a faculty member of MU – Pleven, holding the following positions:

- Assistant (2017–2021)
- Chief Assistant (2021–present), Department of Social Medicine and Health Management

In 2019, she successfully defended her doctoral dissertation entitled “Statistical and Economic Analysis of the Higher Education System in Bulgaria” and was awarded a PhD in Statistics and Demography (Diploma No. 2019033/17.10.2019). In 2025, she obtained a specialisation in Health Economics.

Since her appointment in 2017, she has consistently participated in teaching activities in both Bulgarian and English, instructing students across all faculties and programs at MU – Pleven. She has delivered full and partial lecture courses, as well as practical training sessions. She is a member of several professional organisations, including:

- Union of Scientists in Bulgaria (USB)
- European Public Health Association (EUPHA)

- European Health Management Association (EHMA)
- Association of Schools of Public Health in the European Region (ASPHER)
- International Hospital Federation (IHF)
- World Federation of Public Health Associations (WFPHA)

She possesses excellent computer literacy, including certified skills in Windows and MS Office, and is proficient in the use of presentation technology and e-learning platforms. She is fluent in English and Russian.

COMPLIANCE WITH NATIONAL AND INSTITUTIONAL REQUIREMENTS

After obtaining her PhD, the candidate has authored 29 scientific publications, including 9 in international journals indexed in Web of Science and Scopus and 10 in Bulgarian scientific journals listed by NACID. She has participated in 26 scientific events, including 9 international and 17 national conferences. According to a report from the Medical Library of MU – Pleven dated 10 February 2025, the candidate has been cited 22 times in international sources and 7 times in Bulgarian sources.

For this competition, she submitted 27 full-text publications, of which 19 are published in refereed and indexed journals. Her activities have been grouped and evaluated as follows:

Indicator A – 90 points

- Dissertation for awarding the PhD on the topic "Statistical and Economic Analysis of the Higher Education System in Bulgaria", 2019, Academy of Economics "Dimitar Apotolov Tsenov" - **50 points**

- Publications and reports published in non-refereed journals with scientific review or published in edited collective volumes - **40 points**:

- The educational system in Bulgaria - legislative regulation and structure. ANNUAL almanac of scientific research of doctoral students of the Academy of Economics "D.A. Tsenov" - Svishtov: Academic Publishing House "D.A. Tsenov", 2015, book 10, pp. 652-663; ISSN: 1313-6542;
- The higher education system in Bulgaria - problems and challenges. ANNUAL almanac scientific research of doctoral students of "D.A. Tsenov" SA - Svishtov: Acad. ed. "D.A. Tsenov", 2016, book 11, p. 459-470; ISSN: 1313-6542;
- The current state of inclusive education in the higher education system of Bulgaria. International Scientific-Practical Conference "Generating Innovation Inclusive Development: National, Regional, International Dimension", October 4-5, 2018, Zaporizhzhia, ISBN 978-617-529-203-7
- Clustering of the higher education system in Bulgaria. THE ECONOMY of Bulgaria and the European Union in the digital world, Sofia: UNSS, 2019, p. 499-509; ISBN: 978-619-232-208-3

Indicator B

Habilitation work: 12 scientific publications in journals that are referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information- **226.67 points**

Indicator G – 220 points

G7: Publications in Scopus/Web of Science journals – **130 points**

G8: Publications in peer-reviewed, non-indexed journals – **90 points**

Indicator D – 60 points

D10: Citations or reviews in scientific publications, referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information or monographs and collective volumes (Scopus and Web of Science) – 4 citations, carrying **60 points**

Total Score: 596.67 points, exceeding the minimum required 400 points by MU-Pleven – Chief Assistant Professor Eleonora Mineva-Dimitrova fulfills all **specific criteria** set out in the PRAS of MU-Pleven: in 28 articles she is an independent, first or last author with a requirement of 5; has a Total IF - 18.887, SJR - 3.045, with a requirement of $IF \geq 3$; has presented 29 citations with a requirement of a minimum number of 10; has one acquired specialty in SDO; has 2 participations in research projects at MU-Pleven and 1 participation in a project with national funding under a program of the Ministry of Education and Science; has teaching and teaching activities with students at MU-Pleven for more than 8 years.

SCIENTIFIC INTERESTS AND CONTRIBUTIONS

The candidate has presented a comprehensive overview of the most important contributions of an original, confirmatory or applied nature based on the published results of the research work. The presented articles show diverse interests in the field of public health.

Characteristics of the habilitation work

The candidate's habilitation work is in the form of 12 scientific publications in refereed journals and presents interdisciplinary empirical research focused on current problems in the field of social medicine, health economics, public and mental health. The data collected within the framework of the studies were processed using IBM SPSS Statistics v.26 and MS Excel 2019 - two of the most common and validated tools in the field of quantitative analysis in public health. The statistical analysis includes a wide range of methods corresponding to the nature of the data and the research questions. Along with traditional descriptive statistics - means, standard deviations, medians and percentage distributions, a number of publications have also used the methods of inferential statistics.

The scientific developments are related to the following thematic areas:

1. Social medicine and health economics:

- Introduction and application of discriminant analysis to study regional differences in demographic and health indicators by planning regions in Bulgaria (2001–2021);
- Use of multifactor analysis to determine the relationships between the availability of health resources (number of specialists) and the level of stillbirth - an approach rarely found in national studies;
- Proof of a weak but significant inverse correlation between the provision of midwives and obstetrician-gynaecologists and the level of stillbirth, which argues the need for a targeted personnel policy in risk areas;
- Identification of key discriminants of regional health differences - natural growth and infant mortality - as the most significant factors for territorial differentiation;
- Derivation of age-related differences in risk factors and functional outcomes in patients with first ischemic stroke, which justifies the need for specific therapeutic approaches in young and middle-aged people;
- Primary empirical assessment of barriers to healthcare for people of Roma origin, including lack of health insurance.

2. Public Health:

- Introduces a correlational approach applied to data from all 28 regions of Bulgaria, thus justifying the need for targeted policy to overcome health inequalities in the context of a pandemic;
- Tracking the dynamics of motivation over time using non-parametric χ^2 analysis;
- An empirical model of therapeutic nursing care, based on patient expectations and nurses' self-assessment. It reveals structural deficits in communication and the role of nursing staff in the hospital environment;
- A comprehensive statistical profile of the oncological burden in Bulgaria compared to the EU, based on a multi-indicator approach (DALYs, risk factors, screening), which can be used for strategic health planning;
- Demonstration of a discrepancy between objectively existing risk factors and their subjective perception, which is a key point in the design of effective interventions in public health.

3. Mental health – revealing profiles of increased suicide risk in mentally ill patients in a regional Bulgarian context, empirical evidence of an association between toxoplasmosis and cognitive deficit in schizophrenia, application of a complex statistical approach.

4. Education and training in healthcare – the presented studies cover topics from the continuing education of medical professionals, attitudes and knowledge about HPV infection, as well as the effectiveness of distance learning and regional differentiation in higher education, the methods used – from classical test comparisons to cluster and variance analysis – provide high analytical value and allow for an objective study of trends, differences and interrelationships in various health-educational and social contexts. The contribution related to the application of modern analytical tools such as SPSS for validating models and hypotheses in public health is particularly valuable.

5. Varia – the three presented studies examine different aspects of pathogenesis, prevention and awareness regarding important health problems, the applied statistical approaches include flow cytometric analysis and comparative comparisons between groups (including using the χ^2 -test, Mann-Whitney U test and Cramer's V coefficient), which demonstrate high scientific validity and allow the identification of key biomarkers and behavioral deficits.

TEACHING ACTIVITY

According to official reference No. 704/26.06.2025 for the academic years 2022/2023, 2023/2024 and 2024/2025, Chief assistant Eleonora Mineva-Dimitrova has a teaching workload of 2617.7 equivalent hours. She participates in teaching and learning activities - Bulgarian and English language training with students from various specialties and almost all structural units of MU-Pleven. She leads full or part of lecture courses, as well as practical classes. Eleonora Mineva is a co-author of the curricula for all taught disciplines, participates in the development of exam tests for academic disciplines, and develops and incorporates into the distance learning system of presentations, study tasks, tests and other materials.

PERSONAL IMPRESSIONS

My impressions of my joint work with Senior Assistant Professor Eleonora Mineva are of an extremely responsible teacher, colleague and researcher. She copes very well with the tasks assigned and shows a deep interest in medical statistics and its place in Public Health. Collegiate and restrained, highly appreciated by colleagues and students. The current procedure is proof of her skills and is a natural result of her perseverance and dedication to the work.

CONCLUSION

Chief Assistant Eleonora Mineva-Dimitrova, PhD, is presenting herself in this competition with scientific works that exceed the minimum requirements for the position of Associate Professor according to the PP of the ZRASRB and the Regulations of MU-Pleven. Her publications are in-depth, targeted and oriented entirely in the field of the announced competition, as well as her scientific competencies, skills and interests. Her scientific production has a high share of personal contribution and contains theoretical and applied contributions. She is a well-established specialist, with accumulated high professional, teaching and language competence, research skills and a sense of responsibility, the ability to work effectively in a team, including in interdisciplinary teams.

Based on the materials submitted for the competition and my personal impressions, I can confidently declare that I will support the election of Chief Assistant Eleonora Mineva-Dimitrova, PhD, for the position of Associate Professor in Professional Field 7.4. Public health for the needs of the Department of Social Medicine and Health Management, Faculty of Public Health at the Medical University - Pleven.

Pleven

21 July 2025

Prepared by: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
Assoc. Prof. Dr. Dima
Krumova Tsanova, PhD